伊那ロータリークラブ
事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077  例会日 毎週木曜日  例会場 くぬぎの杜 ℡(78)1121

会長 立石 誠 幹事 赤羽弘之 会報委員長 矢島 勇 第２８３３回例会 2018.7.26 No.1495

2018-19年度RIテーマ

BE THE INSPIRATION

ソ ン グ 我等の生業

ソングリーダー 山崎秀亮会員

ﾋﾞｼﾞﾀｰ・ｹﾞｽﾄ紹介

RI第2600地区ガバナー

伊藤雅基様

上伊那グループガバナー補佐 田中 洋様

駒ヶ根ロータリークラブ会員 高橋孝幸様

会 長 談 話

 本日は伊藤雅基ガバナー、

田中洋ガバナー補佐、高橋孝

幸駒ヶ根RC会員をお迎えし

ての公式訪問例会です。後ほ

どガバナーの講話をしっかり

とお聞きし、改めてロータリ

ーについての勉強をし直す良い機会としてください。

なお、この黄金色の鐘はガバナーの公式訪問ととも

に地区を回る鐘で、先ほど持ちましたら大変重いので、

やはり特別な鐘です。

幹 事 報 告

1．伊那中央ロータリークラブより、伊那西高校イン

ターアクトクラブ助成金負担のお願いが参りました。

金額：クラブ会員数（7/1現在）×1,000円

2．他クラブ例会変更のお知らせ

伊那中央RC 7/24（火）例会取消

【8 月のプログラム】会員増強・新クラブ結成推進月

間

2日（木）クラブフォーラム（会員増強・拡大）

 9日（木）11日（土）へ振替

11日（土）南信ダイヤモンドフェスティバル・ロータ

リーデー 会場：伊那スタジアム 時間11：00～

16日（木）休会（規定による休会）

23日（木）25日（土）へ振替

25日（土）尾張旭RC合同納涼大会

(会場：かんてんぱぱガーデン西ホール 時間18：00～)

26日（日）尾張旭RC合同ゴルフコンペ

30日（木）会員卓話 ※13：35 理事会

出 席 報 告 会員数57名 内出席免除20名 長欠2

名 出席者31名 事前メーキャップ2名 出席率

71.73％ 前々回84.78％変更無し。

ニコニコボックス

伊藤雅基ガバナー 本日は大変お世話になります。ま

た、今年度の地区大会につきましてよろしくお願い

申し上げます。

立石 誠・赤羽弘之 伊藤ガバナー、田中ガバナー補

佐、駒ヶ根RC高橋会員ようこそお越しくださいま

した。

藤澤秀敬・竹腰哲夫・平澤泰斗 伊藤ガバナー公式訪

問を歓迎致します。地区大会の成功に向け頑張りま

す。

清水紀光 伊藤ガバナーようこそお越しくださいまし

た。健康に留意されご活躍心より御祈願申し上げま

す。

唐木一平 8/5 第 1 日曜日、例年通り盛大に伊那祭り

花火大会が行われます。当社前において PM5 時よ

り納涼会、花火見物を開催いたしますのでお出かけ

ください。駐車場ございます。

7月ゴルフコンペ 優勝 宮下裕、準優勝 橋爪利行、

1位 小坂樫男、2位 小林孝行、3位 中川博司

ガバナー紹介 田中 洋ガバナー補佐

本日は上伊那グループでは最初の

公式訪問です。10月に地区大会を控

えた伊那クラブですのでガバナーも

殊のほか力が入っています。

駒ヶ根クラブからは初のガバナーです。在籍19年の

中で地区の青少年交換委員を 12 年務められています。

伊藤電工株式会社代表取締役、奥様、息子さん二人は

ＷＥＥＫＬＹ 2018 － 2019

結婚されています。「ロータリーの友」７月号ガ

バナー紹介欄に奥様との情熱的なエピソードが

載っていますのでご覧ください。

今年度伊藤ガバナーが一番力をいれているの

が会員増強です。今期地区で 2020 名、上伊那グ

ループで純増 10 名を目標にしています。皆さま

のご協力をお願い申し上げます。

ガバナー講話 伊藤雅基ガバナー

伊那クラブはお隣で知って

いる方も多く、中川パストガ

バナーも居られ楽な気持ちに

なります。伊那クラブは上伊

那のリーダー的存在であり他

クラブは伊那クラブの背中を見ています。

本年度は地区に６名の方を出していただいて

います。松下正博米山奨学委員長、遠藤和夫ロー

ターアクト委員、藤澤秀敬地区大会実行委員長、

宮下金俊、竹腰哲夫両副実行委員長、平澤泰斗大

会幹事。

また伊那クラブではロータリーデーにダイヤ

モンドスポーツフェスティバルを共催、伊那ロー

タリー杯を開催し青少年育成に積極的に取り組

んでいることに感心しています。

西日本の豪雨災害には義援金一人 1000 円にこ

だわらず積極的にお願いしたい。

 今世界のロータリアンは 120 万人、35,600 ク

ラブがあります。日本では減少が続き８万人とな

っています。

（これより手元の資料とスクリーンの画像によ

り以下の項目について説明が行われた）

・伊藤雅基ガバナープロフィル

・第 2600 地区ガバナー補佐紹介

・国際協議会とゾーン

・国際ロータリーとクラブについて

・RI バリー・ラシン会長によるテーマとビジョン

BE THE INSPIRATION

「インスピレーションになろう」について

戦略的優先項目と目標 ロータリー賞

・ロータリー財団の活動について

 ロータリー平和フェローシップ

ロータリー３本の柱

・第 2600 地区標語と地区方針

標語 Find the Value 価値を見出そう

ガバナー挨拶

・国際ロータリーとクラブ・地区

・ロータリークラブの活動内容

第 2600 地区の行動計画

・クラブの課題 クラブ運営について

 会員増強・会員維持について

・2600 地区委員会構成と事業内容

財団委員会、クレジットカード

マイロータリーに登録を

・田中作治元ＲＩ

会長の言葉について